Представитель работодателя                                   Представитель работников              Заведующий МБДОУ детский сад                          Председатель общего собрания
№13 «Рябинка»                                                         трудового коллектива

_________В.А. Рыбакова                                         _________Е.Н. Дулина

«___»____________2013г.                                       «____»___________2013г.

ДОГОВОР № _____
на оказание  платных услуг
г. Лакинск                                                                                 «___» ___________  20___г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 13 «Рябинка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Рыбаковой Веры Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и, с другой стороны________________________________________ в дальнейшем, паспорт  ______________  выдан ____________  г. _______________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», настоящий договор о нижеследующем:

1. 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель предоставляет_______________________ (далее – Ребенок), а Заказчик оплачивает следующие  платные услуги:

	№
	Наименование услуг
	Форма оказания услуг
	Наименование программы (курса)
	Кол-во занятий в неделю
	Уровень и направленность услуги (по лицензии)

	1
	Коррекционно-развивающие занятия учителя-логопеда
	Индивидуальная

	Программы и методические пособия:

- Программа логопедической работы по преодолению фонетико-фонематического недоразвития у детей. Т.Б. Филичева,  Г.В. Чиркина (Москва, 2008 г.)

- Методические рекомендации по преодолению фонетических нарушений речи. В.В. Коноваленко, С.В. Коноваленко (Москва, 1999г.)

2

Коррекционно-развивающие

в соответствии с условиями настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные услуги оказываются в соответствии с графиком работы,  планом  коррекционно-образовательной работы разработанным Исполнителем.

2.2.Обеспечить для организации коррекционных занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к   данному виду услуг.

2.3.  Установить режим работы коррекционных занятий: вторник, четверг – вторая половина дня с 15.00 – 18.00.
2.4. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка, осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития, заботиться об эмоциональном благополучии ребенка.

                            3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.Незамедлительно сообщать руководителю МБДОУ об изменении контактного телефона и места жительства, состоянии здоровья Ребенка, препятствующем получению услуг.

3.3.Извещать руководителя МБДОУ о причинах отсутствия Ребенка.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы.

3.5. Проявлять уважение к  учителю - логопеду, администрации и техническому персоналу МДОУ.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком и (или) Ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

3.7.Обеспечить Ребенка предметами, необходимыми для надлежащего исполнения МДОУ обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Ребенка.

3.8.Обеспечить посещение  Ребенком индивидуальных коррекционных занятий  согласно графику. Не допускать пропуска посещения занятий по неуважительным причинам.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
4.1.Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора или расторгнуть его;

4.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

- присутствовать вместе с Ребенком на коррекционных занятиях.

4.3.Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме:

	№№
	Наименование услуги
	Стоимость 1 чел/1занятие

	1
	Коррекционные занятия учителя-логопеда
	200  руб.

5.3. В случае изменения  стоимости платных услуг, данные изменения оформляются сторонами дополнительным соглашением к настоящему договору с момента изменения стоимости услуг.

5.4. Оплата услуг производится Заказчиком  при посещении Ребенка коррекционных занятий  безналичным путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется квитанцией банка.

5.5. На оказание платных услуг, предусмотренных настоящим договором составляется смета.

6.ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо дополнены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия:

6.2.1. по соглашению сторон;

6.2.2. по инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством РФ;

6.2.3. по инициативе Исполнителя, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по  договору, указанные в разделе 5 настоящего договора;

6.2.4. по инициативе Исполнителя, если Заказчик отказывается заключить (подписать) дополнительное соглашение в связи с изменением стоимости оказываемых услуг;

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору  стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания с _____________ и действует до ______________.

7.3. С момента подписания настоящего договора, утрачивает силу договор от_________________________ №______.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один для Исполнителя, другой – для Заказчика.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	Реквизиты МБДОУ: __________________________________________

Подписи сторон __________________________/ _________________________/
	Ф.И.О._____________________________________

Домашний адрес ул. _________________________

Телефоны __________________________________

Паспортные данные__________________________

____________________________________________

 _______________/______________________/